

RUBRADO LICEO TOMAS GOMENSORO					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	10.500,00	10.500,00
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				
1.2.1	Vallado	global	1,00	8.500,00	8.500,00
1.2.2	Andamios	global	1,00	12.000,00	12.000,00
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	10.000,00	10.000,00
4.00	DEMOLICIONES				
4,7	Retiro de cubierta liviana	m2	160,00	1.050,00	168.000,00
4,17	Picado de revoques interiores	global	1,00	9.300,00	9.300,00
4,18	Picado de revoques exteriores	global	1,00	11.500,00	11.500,00
4,23	Retiro de cielorrasos livianos	m2	160,00	750,00	120.000,00
4,27	Retiro de instalaciones	global	1,00	19.500,00	19.500,00
9.00	REVESTIMIENTOS				
9.1	PARAMENTOS VERTICALES				
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES				
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	global	1,00	12.000,00	12.000,00
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES				
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	global	1,00	15.000,00	15.000,00
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS				
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS				
10,2,2	Panel multicapa con núcleo de poliuretano alta densidad y caras acero galvanizado prepintado	m2	160,00	6.500,00	1.040.000,00
10,2,6	Babetas	ml	35,00	1.650,00	57.750,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				
10,3,1	Limpieza de azotea	global	1,00	15.000,00	15.000,00
10,3,2	Limpieza de desagües pluviales	global	1,00	12.500,00	12.500,00
10,3,6	Colocacion de globos en bajadas pluviales	unidad	1,00	4.500,00	4.500,00
17.00	PINTURA				
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO				
	Mampostería interior				
17,1,5	Pintura al agua (zona intervención sobre revoques reparados)	global	1,00	8.150,00	8.150,00
	Mampostería exterior				
17,1,18	Pintura látex al agua antialgas (zona intervención sobre revoques reparados)	global	1,00	8.400,00	8.400,00
21.00	INSTALACION ELECTRICA				

21,4	Enhebrado general	global	1,00	45.000,00	45.000,00
21,12	Canalizaciones aparentes	global	1,00	85.000,00	85.000,00
21,16	Terminaciones (iluminacion)	global	1,00	30.000,00	30.000,00
21,17	Fotocélulas	global	1,00	8.500,00	8.500,00
21,19	Luminaria tipo L1 (Incluye suministro e instalación)	unidad	139,00	1.050,00	145.950,00
21,20	Luminaria tipo L2 (Incluye suministro e instalación)	unidad	4,00	400,00	1.600,00
21,21	Luminaria tipo L3 (Incluye suministro e instalación)	unidad	9,00	550,00	4.950,00
22,21	Luminaria tipo L4 (Incluye suministro e instalación)	unidad	8,00	850,00	6.800,00
26.00	VARIOS				
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	70.000,00	70.000,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	8.500,00	8.500,00
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	12.500,00	12.500,00
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	14.500,00	14.500,00
26,15	Deposicion final y acarreo de escombros	global	1,00	85.000,00	85.000,00